



KREBS' SKOLE

4. Hans Egede

Årsplan 2023 – 2024 (Klassens tid DWM)

Lærer: DWM

I klassens tid arbejder vi primært med tre overordnede temaer *sundhed og trivsel*, *færdselslære* samt *sundheds- og seksualundervisning og familiekundskab*. Ud over de tre temaer, skal der i klassens tid arbejdes med akutte problemstillinger fra børnenes hverdag. Hovedfokus er derfor den enkelte elevs velbefindende og trivsel. Forløbet med ulykkehåndtering afvikles når uddannet fagperson har mulighed for dette. Det betyder, at når vedkommende har tid, viger andet til fordel for dette forløb.

Tid og fagligt område	Aktivitet	Læringsmål
Sundhed og trivsel	Daglige rutiner i klassen og på skolen. Forventninger til skolen, kammeraterne og sig selv. Venskabslov (samtale og love om, hvordan man er en god kammerat), ordensduksregler, elevråd og klasseregler. Hvordan påvirkes vores syn på køn og krop af reklamer og sociale medier? Film: Med og uden filter https://www.underviserporta1.dk/grundskole/materialer/ogave/682-med-og-uden-filter	Eleven kan vurdere hvad der fremmer sundhed og trivsel Eleven kan analysere normer og idealer for sund livstil Eleven har viden om samspil mellem sundhed, trivsel og levevilkår Eleven kender til børns ret til beskyttelse mod fysisk, psykisk og digitalt overgreb Eleven har viden om mobning og trivsel og kan respektere egne og andres personlige grænser Eleven kan vurdere betydning af gode venskaber Eleven har viden om fysiske og psykiske forandringer i puberteten Eleven kan diskutere pubertetens betydning for identitet og relationer
Færdselslære <i>Trafikal adfærd</i> <i>Ulykkehåndtering</i>	Færdselslære: Trafiksikkerhed - Trafiktegn Der arbejdes med, at eleverne lærer at færdes sikkert i trafikken i både kendte og ukendte områder. Eleverne lærer, hvilke regler der gælder for cyklister, og	Eleven kan forholde sig til mulige ricisi forbundet med andre trafikanter Eleven kan vælge en sikker rute for cyklister Ulykkehåndtering: Eleven kan sikre en tilskadekommen i mindre trafikerede områder. Eleven er bekendt med kendetegn for almindelig vejrtrækning og at skabe frie luftveje.



KREBS' SKOLE

4. Hans Egede

Årsplan 2023 – 2024 (Klassens tid DWM)

	<p>hvilke risici der er forbundet med at færdes i trafikken for dem selv og andre trafikanter.</p> <p>Forløb: "Min skolevej"</p> <p>Indsæt din skolerute i Google Maps – hvor lang er din vej til skolen? Hvordan kommer du i skole? Går/cykler/kører du samme vej som på Google Maps foreslår? Hvorfor går du en anden vej? Hvorfor tror du bilvejen er anderledes end gåvejen/cykelvejen?</p>	<p>Eleven kan foretage alarmopkald og her opgive navn, ulykkessted og hændelse.</p>
<p>Sundheds- og seksualundervisning og familiekundskab</p> <p><i>Sundhed og trivsel</i></p> <p><i>Køn, krop og seksualitet</i></p>	<p>Vi sætter fokus på forventningerne til piger og drenge. Er der forskelle og i så fald hvorfor og hvilke?</p> <p>Film: Tudeprinsen og pigefnidder</p> <p>Forløb om sociale medier. De fire underemner er: <i>overload, billeder, emojis og uden filter.</i></p> <p><u>Materialer - Sex og Samfunds underviserportal</u></p>	<p>Eleven har viden om kønsroller</p> <p>Eleven har viden om forskellige</p> <p>Eleverne kan diskutere, hvilken påvirkning sproget har på opfattelser af køn</p> <p>Eleverne bliver styrket i at kunne samtale om og analysere mangfoldighed i forhold til køn</p>
<p>Uddannelse og job</p>	<p>Forløb:</p> <p>Job – vejen dertil.</p> <p>Vi undersøger forskellige jobs og vejen dertil. Hvilken uddannelse kræver det mm. Gruppearbejde og fremlæggelser.</p> <p>Hvis der er tid og forældre der er interesseret, så kan vi evt. få forældre på besøg, for at fortælle om deres job og vejen dertil.</p>	<p>Eleven kan finde sammenhæng mellem egne ønsker, interesser og mål</p> <p>Eleven kender egne styrkesider og interesser</p> <p>Eleven har viden om faktorer, som muligvis påvirker deres valg fra uddannelse til job</p> <p>Eleven kender til krav i forskellige uddannelser og job</p> <p>Eleven kan beskrive sammenhæng mellem skolegang og arbejde</p> <p>Eleven har viden om ligestilling, ligeværd, arbejdsmiljø og arbejdskulturer</p> <p>Eleven kan diskutere sammenhænge mellem familie-, fritids- og arbejdsliv</p>



KREBS' SKOLE

4. Hans Egede

Årsplan 2023 – 2024 (Klassens tid DWM)

Planen er foreløbig og tilpasses elevernes behov og tidsforbrug.